EJECUTIVO DE ALIMENTOS
2023-167

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

JUZGADO OCTAVO DE FAMILIA DE BUCARAMANGA
Calle 35 No. 11-12 Oficina 220 Palacio de Justicia

jo8fabuc@cendoj.ramajudicial.gov.co

TRASLADO

Para surtir traslado de la liquidacion del crédito presentada por la
parte demandante, se corre traslado a las partes por el término
de tres (3) dias de conformidad con lo previsto en los articulos 110
y 446 del C.G.P.

Se mantiene el escrito en la Secretaria del Juzgado por tres (3)
dias en fraslados para los fines pertinentes del articulo 101 del

C.G.P.

Se fija hoy 5 de septiembre de 2023, corre a partir del 6 de

septiembre de 2023 y vence el 8 de septiembre de 2023.


mailto:j08fabuc@cendoj.ramajudicial.gov.co

Firmado Por:

Claudia Consuelo Sinuco Pimiento
Secretario Circuito
Juzgado De Circuito
Familia 008 Oral
Bucaramanga - Santander

Este documento fue generado con firma electronica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Caodigo de verificacion: 47e2125b91a6b20513752a08cd5de4e88a4de79b2c5a24c26361f451b0f985a5
Documento generado en 04/09/2023 02:42:55 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



RV: MEMORIAL LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO DE RADICADO 2023-167

Juzgado 08 Familia - Santander - Bucaramanga <j08fabuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 29/08/2023 15:47
Para:Sandra Milena Pefia Ospina <spenao@cendoj.ramajudicial.gov.co>

ﬂ 1 archivos adjuntos (405 KB)

liquidacion de credito memorial.pdf;

De: ABOGADOS LOBO <miguelrueda@abogadoslobo.com>

Enviado: martes, 29 de agosto de 2023 3:28 p. m.

Para: Juzgado 08 Familia - Santander - Bucaramanga <j08fabuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: MEMORIAL LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO DE RADICADO 2023-167

SENORES :

JUZGADO OCTAVO DE FAMILIA DE BUCARAMANGA.
E.S.D

Referencia: LIQUIDACION DE CREDITO.
Proceso: EJECUTIVO DE ALIMENTOS
Radicado: 2023-167.

Demandante: KAREN ANDREA ALVAREZ ALFONSO.
Demandado: JHON JAIRO ALVAREZ LEON

MIGUEL ANGEL RUEDA OSMA, mayor de edad, vecina de esta ciudad, abogado en ejercicio de la profesidn, portador de la T.P. No. 380.025 del C.S.3J.
y C.C. No. 1.098.687.867 expedida en Bucaramanga, direccidén carrera 22 # 36-45 barrio centro de la ciudad de Bucaramanga, con correo electrénico
inscrito en el SIRNA miguelrueda@abogadoslobo.com obrando como apoderado especial de la sefiorita KAREN ANDREA ALVAREZ ALFONSO, mayor de edad,
vecina del Municipio de Bucaramanga, e identificada con la cédula de ciudadania niumero 1.005.910.771 de Ibagué - Tolima ; mediante el presente
escrito, de manera respetuosa nos permitimos presentar ante su Despacho LIQUIDACION DE CREDITO; ADJUNTO.

Agradezco la deferencia para con la misma.

Miguel Angel Rueda osma

c.c 1.098.687.867

T.P : 380.025 del consejo superior de la judicatura.

[] Cel.3177001494 - 316353 4174
[J Tel.6076817198

Q Carrera 22 # 36-45, Bucaramanga

contacto@abogadoslobo.com

 f OGN ONO)



mailto:miguelrueda@abogadoslobo.com

@ ABOGADOS
22 LOBO
SENORES:

JUZGADO OCTAVO DE FAMILIA DE BUCARAMANGA.
E.S.D

Referencia: LIQUIDACION DE CREDITO.

Proceso: EJECUTIVO DE ALIMENTOS
Radicado: 2023-167.

Demandante: KAREN ANDREA ALVAREZ ALFONSO.
Demandado: JHON JAIRO ALVAREZ LEON

MIGUEL ANGEL RUEDA OSMA, mayor de edad, vecina de esta ciudad, abogado
en ejercicio de la profesion, portador de la T.P. No. 380.025 del C.S.J. y C.C. No.
1.098.687.867 expedida en Bucaramanga, direccion carrera 22 # 36-45 barrio
centro de la ciudad de Bucaramanga, con correo electronico inscrito en el SIRNA
miguelrueda@abogadoslobo.com obrando como apoderado especial de la senorita
KAREN ANDREA ALVAREZ ALFONSO, mayor de edad, vecina del Municipio de
Bucaramanga, e identificada con la cédula de ciudadania numero 1.005.910.771
de Ibagué - Tolima ; mediante el presente escrito, de manera respetuosa nos
permitimos presentar ante su Despacho LIQUIDACION DE CREDITO, En los
siguientes términos:

Con base en el AUTO QUE OREDENA SEGUIR ADELANTE CON LA EJECUCION
librado por su despacho el dia 15 de agosto del 2023 dentro del proceso de
referencia y en concordancia con lo establecido en el articulo 446 del codigo general
del proceso, me permito aportar liquidacion del crédito actualizada con las cuotas
generadas hasta el mes de agosto del afio 2023 y solicitar de manera muy
respetuosa que se tasen las COSTAS derivadas del presente proceso, por parte de
su despacho, para ser aprobada dicha liquidacion de encontrarse ajusta a ley.

Conforme a lo anterior expresado y basado en el AUTO QUE REQUIERE
LIQUIDACION DE CREDITO, del dia 25 de agosto del 2023, de ser aprobado la
presente liquidacién, solicito de manera muy respetuosa sean entregados los
titulos que se encuentran en deposito judicial.

ANEXO
1. TABLAS DE LIQUIDACION DE CREDITO.
Agradezco la deferencia para con la misma.
Del senor juez.
Atentamente:

fufes

MIGUEL ANGEL RUEDA OSMA
C.C 1.098.687.867 de Bucaramanga
T.P 380.025 de C.S.J

Carrera 22 N° 36 — 45 B. Centro
@316 353 4174 — 317 700 1494 E contacto@abogadoslobo.com - miguelrueda@abogadoslobo.com

Bucaramanga — Santander.


mailto:contacto@abogadoslobo.com
mailto:miguelrueda@abogadoslobo.com
mailto:miguelrueda@abogadoslobo.com

LIQUIDACION DE PROCESO RAD. 2023-167.

ALIMENTOS ANO 2020.

Tasa de interés Legal igual al 6% efectivo anual que reducido a nominal mensual queda en 0,4867% o

FECHA DE
EXIGIBILIDAD

01/01/2020
01/02/2020
01/03/2020
01/04/2020
01/05/2020
01/06/2020
01/07/2020
01/08/2020
01/09/2020
01/10/2020
01/11/2020
01/12/2020

TOTAL, DE CUOTAS DEL CAPITAL : = $

INTERES HASTA

29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023

4.579.488

Valor de la cuota
adeudada

$381.624
$381.624
$381.624
$381.624
$381.624
$381.624
$381.624
$381.624
$381.624
$381.624
$381.624
$381.624

sea 0,49%.

TASA

INTERESES DE

MORA

0.49%
0.49.%
0.49.%
0.49.%
0.49.%
0.49.%
0.49.%
0.49.%
0.49.%
0.49.%
0.49.%

0.49%

DIAS DE
MORA

1318
1288
1258
1228
1198
1168
1138
1108
1078
1048
1018

988

TOTAL ALIMENTOS E INTERESES DE MORA 2020= 5.441.912,39

LIQUIDACION DE PROCESO RAD. 2023-167.

ALIMENTOS ANO 2021.

TOTAL DE
INTERESES DE
MORA

$82.153,47
$80.283,51
$78.413,55
$76.543,59
$74.673,64
$72.803,68
$70.933,72
$69.063,76
$67.193,80
$65.323,85
$63.453,89
$61.583,93

TOTAL, DE INTERESES ACUMULDOS= $
862.424,39

Tasa de interés Legal igual al 6% efectivo anual que reducido a nominal mensual queda en 0,4867% o

FECHA DE
EXIGIBILIDAD

01/01/2021
01/02/2021
01/03/2021
01/04/2021
01/05/2021
01/06/2021
01/07/2021
01/08/2021
01/09/2021
01/10/2021
01/11/2021
01/12/2021

TOTAL, DE CUOTAS DEL CAPITAL : =

INTERES HASTA

29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023

$4.739.772

Valor de la cuota
adeudada

$394.981
$394.981
$394.981
$394.981
$394.981
$394.981
$394.981
$394.981
$394.981
$394.981
$394.981
$394.981

sea 0,49%.

TASA

INTERESES DE

MORA

0.49%
0.49.%
0.49.%
0.49.%
0.49.%
0.49.%
0.49.%
0.49.%

0.49%

0.49%

0.49%

0.49%

DIAS DE
MORA

958
928
898
868
838
808
778
748
718
688
658
628

TOTAL DE
INTERESES DE
MORA

$61.803,99
$59.868,58
$57.933,17
$55.997,77
$54.062,36
$52.126,95
$50.191,55
$48.256,14
$46.320,73
$44.385,33
$42.449,94
$40.514,51

TOTAL, DE INTERESES ACUMULDOS= $

613.911,02

TOTAL ALIMENTOS E INTERESES DE MORA 2021.= 5.353.683,02



LIQUIDACION DE PROCESO RAD. 2023-167.

ALIMENTOS ANO 2022.

Tasa de interés Legal igual al 6% efectivo anual que reducido a nominal mensual queda en 0,4867% o

FECHA DE
EXIGIBILIDAD

01/01/2022
01/02/2022
01/03/2022
01/04/2022
01/05/2022
01/06/2022
01/07/2022
01/08/2022
01/09/2022
01/10/2022
01/11/2022
01/12/2022

TOTAL, DE CUOTAS DEL CAPITAL : = $

INTERES HASTA

29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023

5.217.072

Valor de la cuota
adeudada

$434.756
$434.756
$434.756
$434.756
$434.756
$434.756
$434.756
$434.756
$434.756
$434.756
$434.756
$434.756

sea 0,49%.

TASA

INTERESES DE

MORA

0.49%
0.49.%
0.49.%
0.49.%
0.49.%
0.49.%
0.49.%
0.49.%
0.49.%
0.49.%
0.49.%

0.49%

DIAS DE
MORA

598
568
538
508
478
448
418
388
358
328
298
268

TOTAL DE
INTERESES DE
MORA

$42.464,06
$40.333,76
$38.203,45
$36.073,15
$33.942,85
$31.812,54
$29.682,24
$27.551,93
$25.421,63
$23.291,32
$21.161,02
$19.030,71

TOTAL, DE INTERESES ACUMULDOS= $

368.968,66

TOTAL ALIMENTOS E INTERESES DE MORA 2022.= 5.586.040,66

LIQUIDACION DE PROCESO RAD. 2023-167.

ALIMENTOS ANO 2023.

Tasa de interés Legal igual al 6% efectivo anual que reducido a nominal mensual queda en 0,4867% o

FECHA DE
EXIGIBILIDAD

01/01/2023
01/02/2023
01/03/2023
01/04/2023
01/05/2023
01/06/2023
01/07/2023
01/08/2023

TOTAL, DE CUOTAS DEL CAPITAL: = $

INTERES HASTA

29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023

4.034.536

Valor de la cuota
adeudada

$504.317
$504.317
$504.317
$504.317
$504.317
$504.317
$504.317
$504.317

sea 0,49%.

TASA

INTERESES DE

MORA

0.49%
0.49.%
0.49.%
0.49.%
0.49.%
0.49.%
0.49.%
0.49.%

DIAS DE
MORA

238
208
178
148
118
88
58
28

TOTAL DE
INTERESES DE
MORA

$19.604,48
$17.133,32
$14.662,17
$12.191,02
$9.719,86
$7.248,71
$4.777,56
$2.306,40

TOTAL, DE INTERESES ACUMULDOS= $

87.643,52

TOTAL ALIMENTOS E INTERESES DE MORA 2023.= 4.122.179,52



LIQUIDACION DE PROCESO RAD. 2023-167.

VESTUARIO ANOS 2020,2021,2022 Y 2023.

Tasa de interés Legal igual al 6% efectivo anual que reducido a nominal mensual queda en 0,4867% o

FECHA DE
EXIGIBILIDAD

01/07/2020
01/12/2020
01/07/2021
01/12/2021
01/07/2022
01/12/2022
01/07/2023

TOTAL, DE CUOTAS DEL CAPITAL: = $
1.723.592

INTERES HASTA

29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023

Valor de la cuota
adeudada

$224.720
$224.720
$232.585
$232.585
$256.007
$256.007
$296.968

sea 0,49%.

TASA

INTERESES DE

MORA

0.49.%

0.49%
0.49.%
0.49.%
0.49.%
0.49.%

0,49%

DIAS DE
MORA

1138
988
778
628
418
268

58

TOTAL DE
INTERESES DE
MORA

$41.769,45
$36.263,81
$ 29.555,35
$ 23.857,01
$ 17.478,45
$ 11.206,27

$2.813,27

TOTAL, DE INTERESES ACUMULDOS= $

162.943,61

TOTAL VESTUARIO E INTERESES DE MORA .= 1.886.535,61

LIQUIDACION DE PROCESO RAD. 2023-167.

EDUCACION ANOS 2019, 2020,2021 Y 2022.

Tasa de interés Legal igual al 6% efectivo anual que reducido a nominal mensual queda en 0,4867% o

FECHA DE
EXIGIBILIDAD

01/06/2019
01/06/2020
01/02/2021
01/06/2021
01/02/2022
01/06/2022

TOTAL, DE CUOTAS DEL CAPITAL: = $

INTERES HASTA

29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023
29/08/2023

10.246.775

Valor de la cuota
adeudada

$1.993.000
$1.497.750
$1.832.850
$1.731.025
$1.064.050
$2.128.100

sea 0,49%.

TASA

INTERESES DE

MORA

0.49.%

0.49%
0.49.%
0.49.%
0.49.%
0.49.%

DIAS DE
MORA

1528
1168
928
808
568
448

TOTAL DE
INTERESES DE
MORA

$497.399,65
$285.730,76
$277.811,18
$228.449,13

$98.715,46
$155.720,17

TOTAL, DE INTERESES ACUMULDOS= $

1.543.826,35

TOTAL EDUCACION E INTERESES DE MORA.= 11.790.601,4



LIQUIDACION DE PROCESO RAD. 2023-167.

LIQUIDACION TOTALES DEFINITIVOS

ALIMENTOS E INTERESES DE MORA ANO 2020 $5.441.912,39

ALIMENTOS E INTERESES DE MORA ANO 2021 $ 5.353.683,02

ALIMENTOS E INTERESES DE MORA ANO 2022 $ 5.586.040,66

ALIMENTOS E INTERESES DE MORA ANO 2023 $4.122.179,52

VESTUARIO E INTERESES DE MORA ANOS | $ 1.886.535,61
2020,2021,2022 Y 2023 .

EDUCACION E INTERESES DE MORA ANOS | $11.790.601,4
2019,2020,2021 Y 2022

GRAN TOTAL $ 34.180.952,6




