

#### JUZGADO OCTAVO DE FAMILIA DE BUCARAMANGA Calle 35 No. 11-12 Oficina 220 Palacio de Justicia

j08fabuc@cendoj.ramajudicial.gov.co

#### **TRASLADO**

Para surtir traslado de la liquidación del crédito presentada por la parte demandante, se corre traslado a las partes por el término de tres (3) días de conformidad con lo previsto en los artículos 110 y 446 del C.G.P.

Se mantiene el escrito en la Secretaría del Juzgado por tres (3) días en traslados para los fines pertinentes del artículo 101 del C.G.P.

Se <u>fija</u> hoy 5 de septiembre de 2023, <u>corre a partir</u> del 6 de septiembre de 2023 y <u>vence</u> el 8 de septiembre de 2023.

# Firmado Por: Claudia Consuelo Sinuco Pimiento Secretario Circuito Juzgado De Circuito Familia 008 Oral Bucaramanga - Santander

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación: 47e2125b91a6b20513752a08cd5de4e88a4de79b2c5a24c2636ff451b0f985a5

Documento generado en 04/09/2023 02:42:55 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica

#### RV: MEMORIAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO PROCESO DE RADICADO 2023-167

Juzgado 08 Familia - Santander - Bucaramanga <j08fabuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Mar 29/08/2023 15:47

Para:Sandra Milena Peña Ospina <spenao@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (405 KB)

liquidacion de credito memorial.pdf;

De: ABOGADOS LOBO <miguelrueda@abogadoslobo.com>

Enviado: martes, 29 de agosto de 2023 3:28 p. m.

Para: Juzgado 08 Familia - Santander - Bucaramanga <j08fabuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: MEMORIAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO PROCESO DE RADICADO 2023-167

**SEÑORES:** 

JUZGADO OCTAVO DE FAMILIA DE BUCARAMANGA.

E.S.D

Referencia: LIQUIDACIÓN DE CREDITO. Proceso: EJECUTIVO DE ALIMENTOS

Radicado: 2023-167.

Demandante: KAREN ANDREA ALVAREZ ALFONSO. Demandado: JHON JAIRO ALVAREZ LEON

MIGUEL ANGEL RUEDA OSMA, mayor de edad, vecina de esta ciudad, abogado en ejercício de la profesión, portador de la T.P. No. 380.025 del C.S.J. y C.C. No. 1.098.687.867 expedida en Bucaramanga, dirección carrera 22 # 36-45 barrio centro de la ciudad de Bucaramanga, con correo electrónico inscrito en el SIRNA miguelrueda@abogadoslobo.com obrando como apoderado especial de la señorita KAREN ANDREA ALVAREZ ALFONSO, mayor de edad, vecina del Municipio de Bucaramanga, e identificada con la cédula de ciudadanía número 1.005.910.771 de Ibagué - Tolima ; mediante el presente escrito, de manera respetuosa nos permitimos presentar ante su Despacho LIQUIDACIÓN DE CREDITO; ADJUNTO.

Agradezco la deferencia para con la misma.

Miguel Angel Rueda osma

c.c 1.098.687.867

T.P: 380.025 del consejo superior de la judicatura.







#### **SEÑORES:**

JUZGADO OCTAVO DE FAMILIA DE BUCARAMANGA. E.S.D

LIQUIDACIÓN DE CREDITO. Referencia:

Proceso: EJECUTIVO DE ALIMENTOS

Radicado: 2023-167.

Demandante: KAREN ANDREA ALVAREZ ALFONSO.

JHON JAIRO ALVAREZ LEON Demandado:

MIGUEL ANGEL RUEDA OSMA, mayor de edad, vecina de esta ciudad, abogado en ejercicio de la profesión, portador de la T.P. No. 380.025 del C.S.J. y C.C. No. 1.098.687.867 expedida en Bucaramanga, dirección carrera 22 # 36-45 barrio centro de la ciudad de Bucaramanga, con correo electrónico inscrito en el SIRNA miguelrueda@abogadoslobo.com obrando como apoderado especial de la señorita KAREN ANDREA ALVAREZ ALFONSO, mayor de edad, vecina del Municipio de Bucaramanga, e identificada con la cédula de ciudadanía número 1.005.910.771 de Ibagué - Tolima ; mediante el presente escrito, de manera respetuosa nos permitimos presentar ante su Despacho LIQUIDACIÓN DE CREDITO, En los siguientes términos:

Con base en el AUTO QUE OREDENA SEGUIR ADELANTE CON LA EJECUCIÓN librado por su despacho el día 15 de agosto del 2023 dentro del proceso de referencia y en concordancia con lo establecido en el artículo 446 del código general del proceso, me permito aportar liquidación del crédito actualizada con las cuotas generadas hasta el mes de agosto del año 2023 y solicitar de manera muy respetuosa que se tasen las COSTAS derivadas del presente proceso, por parte de su despacho, para ser aprobada dicha liquidación de encontrarse ajusta a ley.

Conforme a lo anterior expresado y basado en el AUTO QUE REQUIERE LIQUIDACIÓN DE CREDITO, del día 25 de agosto del 2023, de ser aprobado la presente liquidación, solicito de manera muy respetuosa sean entregados los títulos que se encuentran en depósito judicial.

#### **ANEXO**

1. TABLAS DE LIQUIDACIÓN DE CREDITO.

Agradezco la deferencia para con la misma.

Del señor juez.

Atentamente:

MIGUEL ANGEL RUEDA OSMA C.C 1.098.687.867 de Bucaramanga T.P 380.025 de C.S.J

Carrera 22 N° 36 - 45 B. Centro

#### **LIQUIDACIÓN DE PROCESO RAD. 2023-167.**

#### **ALIMENTOS AÑO 2020.**

Tasa de interés Legal igual al 6% efectivo anual que reducido a nominal mensual queda en 0,4867% o sea 0,49%.

FECHA DE EXIGIBILIDAD	INTERES HASTA	Valor de la cuota adeudada	TASA INTERESES DE MORA	DIAS DE MORA	TOTAL DE INTERESES DE MORA
01/01/2020	29/08/2023	\$381.624	0.49%	1318	\$82.153,47
01/02/2020	29/08/2023	\$381.624	0.49.%	1288	\$80.283,51
01/03/2020	29/08/2023	\$381.624	0.49.%	1258	\$78.413,55
01/04/2020	29/08/2023	\$381.624	0.49.%	1228	\$76.543,59
01/05/2020	29/08/2023	\$381.624	0.49.%	1198	\$74.673,64
01/06/2020	29/08/2023	\$381.624	0.49.%	1168	\$72.803,68
01/07/2020	29/08/2023	\$381.624	0.49.%	1138	\$70.933,72
01/08/2020	29/08/2023	\$381.624	0.49.%	1108	\$69.063,76
01/09/2020	29/08/2023	\$381.624	0.49.%	1078	\$67.193,80
01/10/2020	29/08/2023	\$381.624	0.49.%	1048	\$65.323,85
01/11/2020	29/08/2023	\$381.624	0.49.%	1018	\$63.453,89
01/12/2020	29/08/2023	\$381.624	0.49%	988	\$61.583,93

TOTAL, DE CUOTAS DEL CAPITAL : = \$
4.579.488

TOTAL, DE INTERESES ACUMULDOS= \$ 862.424,39

TOTAL ALIMENTOS E INTERESES DE MORA 2020= 5.441.912,39

#### LIQUIDACIÓN DE PROCESO RAD. 2023-167.

#### **ALIMENTOS AÑO 2021.**

Tasa de interés Legal igual al 6% efectivo anual que reducido a nominal mensual queda en 0,4867% o sea 0,49%.

FECHA DE EXIGIBILIDAD	INTERES HASTA	Valor de la cuota adeudada	TASA INTERESES DE MORA	DIAS DE MORA	TOTAL DE INTERESES DE MORA
01/01/2021	29/08/2023	\$394.981	0.49%	958	\$61.803,99
01/02/2021	29/08/2023	\$394.981	0.49.%	928	\$59.868,58
01/03/2021	29/08/2023	\$394.981	0.49.%	898	\$57.933,17
01/04/2021	29/08/2023	\$394.981	0.49.%	868	\$55.997,77
01/05/2021	29/08/2023	\$394.981	0.49.%	838	\$54.062,36
01/06/2021	29/08/2023	\$394.981	0.49.%	808	\$52.126,95
01/07/2021	29/08/2023	\$394.981	0.49.%	778	\$50.191,55
01/08/2021	29/08/2023	\$394.981	0.49.%	748	\$48.256,14
01/09/2021	29/08/2023	\$394.981	0.49%	718	\$46.320,73
01/10/2021	29/08/2023	\$394.981	0.49%	688	\$44.385,33
01/11/2021	29/08/2023	\$394.981	0.49%	658	\$42.449,94
01/12/2021	29/08/2023	\$394.981	0.49%	628	\$40.514,51

TOTAL, DE CUOTAS DEL CAPITAL : = \$4.739.772

TOTAL, DE INTERESES ACUMULDOS= \$ 613.911,02

TOTAL ALIMENTOS E INTERESES DE MORA 2021.= 5.353.683,02

#### LIQUIDACIÓN DE PROCESO RAD. 2023-167.

#### **ALIMENTOS AÑO 2022.**

Tasa de interés Legal igual al 6% efectivo anual que reducido a nominal mensual queda en 0,4867% o sea 0,49%.

FECHA DE EXIGIBILIDAD	INTERES HASTA	Valor de la cuota adeudada	TASA INTERESES DE MORA	DIAS DE MORA	TOTAL DE INTERESES DE MORA
01/01/2022	29/08/2023	\$434.756	0.49%	598	\$42.464,06
01/02/2022	29/08/2023	\$434.756	0.49.%	568	\$40.333,76
01/03/2022	29/08/2023	\$434.756	0.49.%	538	\$38.203,45
01/04/2022	29/08/2023	\$434.756	0.49.%	508	\$36.073,15
01/05/2022	29/08/2023	\$434.756	0.49.%	478	\$33.942,85
01/06/2022	29/08/2023	\$434.756	0.49.%	448	\$31.812,54
01/07/2022	29/08/2023	\$434.756	0.49.%	418	\$29.682,24
01/08/2022	29/08/2023	\$434.756	0.49.%	388	\$27.551,93
01/09/2022	29/08/2023	\$434.756	0.49.%	358	\$25.421,63
01/10/2022	29/08/2023	\$434.756	0.49.%	328	\$23.291,32
01/11/2022	29/08/2023	\$434.756	0.49.%	298	\$21.161,02
01/12/2022	29/08/2023	\$434.756	0.49%	268	\$19.030,71

TOTAL, DE CUOTAS DEL CAPITAL : = \$
5.217.072

TOTAL, DE INTERESES ACUMULDOS= \$
368.968,66

TOTAL ALIMENTOS E INTERESES DE MORA 2022.= 5.586.040,66

### **LIQUIDACIÓN DE PROCESO RAD. 2023-167.**

#### **ALIMENTOS AÑO 2023.**

Tasa de interés Legal igual al 6% efectivo anual que reducido a nominal mensual queda en 0,4867% o sea 0,49%.

FECHA DE EXIGIBILIDAD	INTERES HASTA	Valor de la cuota adeudada	TASA INTERESES DE MORA	DIAS DE MORA	TOTAL DE INTERESES DE MORA
01/01/2023	29/08/2023	\$504.317	0.49%	238	\$19.604,48
01/02/2023	29/08/2023	\$504.317	0.49.%	208	\$17.133,32
01/03/2023	29/08/2023	\$504.317	0.49.%	178	\$14.662,17
01/04/2023	29/08/2023	\$504.317	0.49.%	148	\$12.191,02
01/05/2023	29/08/2023	\$504.317	0.49.%	118	\$9.719,86
01/06/2023	29/08/2023	\$504.317	0.49.%	88	\$7.248,71
01/07/2023	29/08/2023	\$504.317	0.49.%	58	\$4.777,56
01/08/2023	29/08/2023	\$504.317	0.49.%	28	\$2.306,40

TOTAL, DE CUOTAS DEL CAPITAL: = \$
4.034.536

TOTAL, DE INTERESES ACUMULDOS= \$ 87.643,52

TOTAL ALIMENTOS E INTERESES DE MORA 2023.= 4.122.179,52

#### LIQUIDACIÓN DE PROCESO RAD. 2023-167.

### **VESTUARIO AÑOS 2020,2021,2022 Y 2023.**

Tasa de interés Legal igual al 6% efectivo anual que reducido a nominal mensual queda en 0,4867% o sea 0,49%.

FECHA DE EXIGIBILIDAD	INTERES HASTA	Valor de la cuota adeudada	TASA INTERESES DE MORA	DIAS DE MORA	TOTAL DE INTERESES DE MORA
01/07/2020	29/08/2023	\$224.720	0.49.%	1138	\$41.769,45
01/12/2020	29/08/2023	\$224.720	0.49%	988	\$36.263,81
01/07/2021	29/08/2023	\$232.585	0.49.%	778	\$ 29.555,35
01/12/2021	29/08/2023	\$232.585	0.49.%	628	\$ 23.857,01
01/07/2022	29/08/2023	\$256.007	0.49.%	418	\$ 17.478,45
01/12/2022	29/08/2023	\$256.007	0.49.%	268	\$ 11.206,27
01/07/2023	29/08/2023	\$296.968	0,49%	58	\$2.813,27

TOTAL, DE CUOTAS DEL CAPITAL: = \$
1.723.592

TOTAL, DE INTERESES ACUMULDOS= \$
162.943,61

TOTAL VESTUARIO E INTERESES DE MORA .= 1.886.535,61

## LIQUIDACIÓN DE PROCESO RAD. 2023-167. EDUCACIÓN AÑOS 2019, 2020,2021 Y 2022.

Tasa de interés Legal igual al 6% efectivo anual que reducido a nominal mensual queda en 0,4867% o sea 0,49%.

FECHA DE EXIGIBILIDAD	INTERES HASTA	Valor de la cuota adeudada	TASA INTERESES DE MORA	DIAS DE MORA	TOTAL DE INTERESES DE MORA
01/06/2019	29/08/2023	\$1.993.000	0.49.%	1528	\$497.399,65
01/06/2020	29/08/2023	\$1.497.750	0.49%	1168	\$285.730,76
01/02/2021	29/08/2023	\$1.832.850	0.49.%	928	\$277.811,18
01/06/2021	29/08/2023	\$1.731.025	0.49.%	808	\$228.449,13
01/02/2022	29/08/2023	\$1.064.050	0.49.%	568	\$98.715,46
01/06/2022	29/08/2023	\$2.128.100	0.49.%	448	\$155.720,17

TOTAL, DE CUOTAS DEL CAPITAL: = \$
10.246.775

TOTAL, DE INTERESES ACUMULDOS= \$
1.543.826,35

TOTAL EDUCACIÓN E INTERESES DE MORA.= 11.790.601,4

LIQUIDACIÓN DE PROCESO RAD. 2023-167. LIQUIDACIÓN TOTALES DEFINITIVOS				
ALIMENTOS E INTERESES DE MORA AÑO 2020	\$ 5.441.912,39			
ALIMENTOS E INTERESES DE MORA AÑO 2021	\$ 5.353.683,02			
ALIMENTOS E INTERESES DE MORA AÑO 2022	\$ 5.586.040,66			
ALIMENTOS E INTERESES DE MORA AÑO 2023	\$ 4.122.179,52			
VESTUARIO E INTERESES DE MORA AÑOS 2020,2021,2022 Y 2023 .	\$ 1.886.535,61			
EDUCACIÓN E INTERESES DE MORA AÑOS 2019,2020,2021 Y 2022	\$ 11.790.601,4			
GRAN TOTAL	\$ 34.180.952,6			